
 

 

Ministero dell’Istruzione e 
del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti, 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG)  

C.F. 95118410166 - Cod.Mec. BGIC82100T - Tel. 035.511390 

Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it 
 

 

Alzano Lombardo, 25/10/2023 

Agli ATTI 

All’Amministrazione Trasparente 

Alla Sig.ra Elisa Abbiatico 

Al Sig. Vittorio Di Mauro 

Al Sig. Zanoletti Umberto 

All’associazione Culturale ORIZZONTI 

Decreto n. 84 del 25/10/2023 
 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura del bando per la ricerca di un esperto esterno ai fini 
dell’attuazione del progetto “Animazione teatrale” per la scuola primaria di Nese. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la pubblicazione del bando prot. n. 4984 del 03/10/2023, avente per oggetto “Selezione dellesperto di 
animazione teatrale”; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale non è stata presa in considerazione la candidatura del Sig. Zanoletti 
Umberto, trasmessa nei tempi richiesti dal bando, ma non valutata ai fini della graduatoria definitiva e della relativa 
assegnazione dell’incarico; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 
errori materiali e di pubblico interesse accertati, relativi alla valutazione delle candidature; 

VISTO che è comunque causa di risoluzione del contratto stipulato l’annullamento della procedura di reclutamento, 
che ne costituisce il presupposto; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 
legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro e avvalendosi dei poteri di autotutela 
che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse 
accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

 

DECRETA 
 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di selezione 
tramite bando effettuata in data 03 ottobre 2023 prot.n. 4984; 

 di procedere alla promulgazione della nuova graduatoria di merito e alla nuova nomina del vincitore 
del bando in oggetto; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Massimiliano Martin 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice del D.Lgs 82/2005 e norme ad 

esso connesse, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icalzanolombardo.edu.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it



		2023-10-25T10:13:17+0200
	MASSIMILIANO MARTIN




